
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

140/2022

03/11/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  13.979/2020,  Art.  4,  G  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/01/2023
Pregão presencial
66/2022 - PR
140/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PÉTREO PARA
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS E PRAÇAS DO INTERIOR E DO PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, CONFORME NECESSIDADE.

Participante: BRITASUL COMERCIO DE PEDRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRITA GRADUDADA ( CONFORME DESCRIÇÃO DO DEINFRA 53195)

MATERIAL PETREO PARA "AGULHAMENTO" CONFORME TABELA DE
COMPOSIÇÃO GRANULOMETRICA SEGUNDO ITEM 5 DA NORMA DO
DNIT 141/2010ES. (010-11-0092). - BRITA GRADUDADA (
CONFORME DESCRIÇÃO DO DEINFRA 53195) MATERIAL PETREO
PARA "AGULHAMENTO" CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO
GRANULOMETRICA SEGUNDO ITEM 5 DA NORMA DO DNIT
141/2010ES. (010-11-0092).

63.878, T 44,50 2.842.571,00

2 BRITA GRADUDADA ( CONFORME DESCRIÇÃO DO DEINFRA 53195)
MATERIAL PETREO PARA "AGULHAMENTO" CONFORME TABELA DE
COMPOSIÇÃO GRANULOMETRICA SEGUNDO ITEM 5 DA NORMA DO
DNIT 141/2010ES. (010-11-0092). - BRITA GRADUDADA (
CONFORME DESCRIÇÃO DO DEINFRA 53195) MATERIAL PETREO
PARA "AGULHAMENTO" CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO
GRANULOMETRICA SEGUNDO ITEM 5 DA NORMA DO DNIT
141/2010ES. (010-11-0092).

3.362,0 T 44,50 149.609,00

Total do Participante: 2.992.180,00

Total Geral:2.992.180,00

Assinatura do Responsável

03/01/2023Campos Novos,

VILMAR ANTONIO FERRAO JUNIOR

SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS


